
Uchwała Nr VII/29/2024 
Rady Gminy i Miasta Szadek 
z dnia 11 września 2024 roku 

 
 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłat diet dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy i Miasta Szadek 

 

 

        Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 701), Rada Gminy i Miasta Szadek uchwala, co 

następuje: 

        § 1. 1. Ustala się dietę dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy i Miasta Szadek, zwanych dalej sołtysem, miesięczną dietę w 

wysokości 350,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt złotych 00/100). 

         2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu przeznaczonego 

na czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa oraz uczestniczeniem w 

sesjach Rady Gminy i Miasta Szadek. 

        3. Dieta określona w ust. 1 ulega obniżeniu o 100,00 zł (słownie: sto złotych 

00/100) za każdą nieobecność sołtysa na sesji Rady Gminy i Miasta Szadek. 

       4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie 

miesiąca kalendarzowego, dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby 

dni pełnienia obowiązków w danym miesiącu, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

        5. W przypadku zaprzestania wykonywania funkcji przez sołtysa wysokość diety 

ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych w danym miesiącu 

wykonywania funkcji, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

       6. Diety są naliczane i wypłacane w terminie do dziesiątego dnia następnego 

miesiąca po miesiącu rozliczeniowym na podstawie list obecności przekazywanych 

przez Biuro Rady Gminy i Miasta Szadek przelewem na rachunek bankowy wskazany 

przez sołtysa. 

       7. W przypadku, gdy sołtys pełni jednocześnie funkcję radnego Rady Gminy i 

Miasta Szadek wówczas sołtysowi przysługuje jedynie dieta z tytułu pełnienia funkcji 

radnego. 

       § 2. Tracą moc uchwały: Nr III/22/2002 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 27 

grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia diety dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych za udział w sesjach, Nr V/30/2007 Rady 



Gminy i Miasta Szadek z dnia 02.02.2007 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

otrzymywania diet przez Radnych, Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Szadek 

oraz przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy. 

    § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek. 

    § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

 

Przewodnicząca Rady 

Janina Ogińska  

 


		2024-09-16T11:35:34+0200




